
Determina Dirigenziale N.772/2020 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.772/2020

Oggetto: Impegno spesa per perizia asseverata contenzioso Vill'Alba - CIG ZC72DF0F32

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 20 febbraio 2020 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022;



Determina Dirigenziale N.772/2020 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Visto il Decreto Prot. n. 8983 del 16/03/2020 con il quale il Sindaco ha assegnato all'Arch.
Fulvio Elio Bernardo l'incarico di Dirigente del Settore I° Amministrativo Finanziario;

Visto il Decreto Prot. n. 11186 del 07/04/2020 con il quale il Dirigente del Settore I°
Amministrativo Finanziario nomina l'Istr. Dir. Patrizia Maduli titolare di Posizione
Organizzativa del Servizio AA.GG.;

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L. 241/90 e s.m.i
dall'Istruttore Amministrativo Emanuela Santoni;

Considerato che sul territorio insistono strutture di RSA quali Vill'Alba - INI, in regime di
accreditamento residenziale e semiresidenziale;

Che dall'anno 2009 sono stati determinati dalla Regione Lazio atti che prevedono un concorso
di spesa della quota sociale a carico dell'utente e o del Comune di resdenza stabilita per RSA,
da suddividersi tra la quota direttamente a carico del Fondo Sanitario e la quota riservata agli
assistiti con il supporto del Fondo Sociale secondo le percentuali stabilite in base al reddito
annuale ISEE;

Che la Vill'Alba srl ha maturato negli anni un credito che il Comune di Fonte Nuova ha
liquidato al momento che la Regione Lazio ha, a sua volta, liquidato le proprie spettanze ed in
forte ritardo rispetto al dovuto annuale e che pertanto la Vill'Alba ha ricorso al Tribunale
richiedendo il pagamento degli interessi maturati negli anni al Comune di Fonte Nuova;

Considerato che il Tribunale ha deliberato per il Comune di Fonte Nuova l'obbligo di
liquidare a Vill'Alba gli interessi maturati negli anni;

Visto il prospetto relativo agli interessi da liquidare, depositato agli atti dei Servizi Sociali e
considerato che è necessaro che tali interessi vengano certificati in virtù del decreto ingiuntivo
n. 395/2016 emesso dal Tribunale di Tivoli;

Vista la proposta di perizia asseverata prot. 23887 del 21 luglio 2020 richiesta al
Commercialista revisore dei Conti Dott. Francesco Panunzi  con sede in Via F. Galiani n. 68
Roma;

Ritenuto che il costo di Euro 3.806,40 (importo comprensivo di Cassa Previdenziale, IVA e
Rit. d'Acconto) per il controllo e la certificazione dell'elenco degli interessi richiesti e dovuti
dalla Vill'Alba sia congruo e quindi possa essere impegnato sul capitolo 0111.13.009;

Visto il CIG: ZC72DF0F32 

D E T E R M I N A

1. Di approvare la proposta di perizia asseverata Prot. n. 23887 del 21/07/2020 del



Determina Dirigenziale N.772/2020 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Commercialista Revisore dei Conti Dott. Francesco Panunzi  con sede in Via F. Galiani n. 68
Roma;

2. Di dare incarico al Commercialista Revisore dei Conti Dott. Francesco Panunzi  con sede in
Via F. Galiani n. 68 Roma affinchè controlli e certifichi che gli interessi richiesti e dovuti a
Vill'Alba, in virtù del decreto ingiuntivo n. 395/2016 emesso dal Tribunale di Tivoli;

3. Di impegnare l'importo della Parcella del Dott. Francesco Panunzi, pari a Euro 3.806,40, a
carico del capitolo di Spesa 0111.13.009 Bilancio di Previsione 2020, impegno contabile n.
1118/2020;

4. Di comunicare al Dott. Francesco Panunzi, dopo l'esecutività del presente provvedimento di
spesa contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi
della suddetta comunicazione;

5. Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7. Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

 La P.O. Responsabile del Servizio Affari Generali
Istr. Dir. Amm. Patrizia Maduli


